
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Minozzi - N. Festa

Via Lucana, 190 - 75100 MATERA
CODICE UNIVOCO UF476C – CODICE IPA istsc_mtic82400v

C.M. MTIC82400V C.F.93051590771 ℡ 0835/311237 � 0835/319436

E mail: mtic82400v@istruzione.it Pec: mtic82400v@pec.istruzione.it Http:www.icminozzifesta.edu.it

ALL’ALBO ON LINE

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

BANDI GARA E CONTRATTI

OGGETTO:DETERMINAZIONE A CONTRARRE – ACQUISTO MATERIALE LABORATORI PON PER LA SCUOLA - FSE -
10.2.2A-FSEPON-BA-2024-25 -AGENDA SUD - CUP D14D24000490006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. n. 2440/1923 - NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E LA CONTABILITÀ

GENERALE DELLO STATO;

VISTA la LEGGE n. 241 /1990 recante NUOVE NORME IN MATERIA DI PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO E DI DIRITTO DI

ACCESSO AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI;

VISTO l’art. 1449 della LEGGE n. 296/2006, così come modificato dall’art. 1150 della Legge n. 228/2012, per

cui tutte le Pubbliche Amministrazioni, comprese le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado,

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le CONVENZIONI - QUADRO messe a disposizione da

CONSIP S.p.A.;

VISTO l’art. 1512 e ss. della LEGGE n. 208/2015, in forza del quale tutte le Pubbliche Amministrazioni sono

tenute a ricorrere agli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da CONSIP S.p.A.

o da altro soggetto aggregatore per gli affidamenti di servizi e di beni informatici e di connettività

di qualsiasi valore;

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2, del D. LEGISL.VO n. 36/2023 - denominato CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI - in

forza del quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1, individua l’oggetto, l’importo e il contraente,

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

VISTI gli artt. 23 e 25 del d.lgs. n. 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di approvvigionamento

digitale e di piattaforme di approvvigionamento digitale;

VISTI gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di affidamento

dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

VISTO l’art. 49 del D. LEGISL.VO n. 36/2023, in forza del quale, è vietato l’affidamento di un appalto al

contraente uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa

rientrante nello stesso settore merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello

stesso settore di servizi, ma è comunque consentito derogare all’applicazione del principio di

rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 Euro;
VISTO l’art. 50 del D. LEGISL.VO n. 36/2023, in forza del quale, le stazioni appaltanti procedono

all’affidamento diretto dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000,00

Euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in





possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTO il D.P.R. n. 275/1990 - NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE;

VISTO il D.M. n. 129/2018 - REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE-CONTABILE

AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE;

VISTO il REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, BENI, SERVIZI E PER LA GESTIONE DELLE

MINUTE SPESE - Testo modificato con DELIBERA CONSILIARE n. 62 dell’11/11/2022;

RITENUTO comunque di effettuare una ricerca di mercato tra operatori economici iscritti al Me.PA e abilitati

per la fornitura di beni/servizi, che risultino aver eseguito prestazioni analoghe in favore di altre

pubbliche amministrazioni, al fine di poter ottenere le migliori condizioni contrattuali possibili che

operano sul territorio per favorire la consegna data l’urgenza;

CONSIDERATO che, in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

CONSIDERATO che con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non

richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del

ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in

sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;

RITENUTO di affidare la fornitura dell’operatore economico ED. Magister per € 604,40

D I S P O N E

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, mediante apposita procedura

sulla piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA.), del contratto di fornitura

cosi dettagliata :

42366 PASTELLI A CERA 24PZ CARIOCA SC 24,00000 1,00000 24,00 22

A12A244 ALBUM FOGLI NERI 160 GR 10FG MONIKIDS 41/064 PZ 15,00000 2,20000 33,00 22

10106 ALBUM DISEGNO 24X33 5FG NERO 100 GR PICARTAFABRI BL 24,00000 1,20000 28,80 22

4105 ALBUM F2 24X33 LISCIO 10FG FABRIANO ART. 052041 PZ 24,00000 1,50000 36,00 22

10100035 REPRO COLOR A4 80GR 500FG col. ass TENUI RS 3,00000 9,80000 29,40 22

10100036 REPRO COLOR A4 80GR 500FG col. ass FORTI RS 3,00000 11,00000 33,00 22

2730 CARTONCINO A4 NERO 160gr 250 FG PC 6,00000 16,00000 96,00 22

MOTIF160 CARTA A4 160GR LASER REPRO BIANCO BURGO 250fg PC 6,00000 12,50000 75,00 22

40470115 CARTONCINO LR 70X100 NERO 220GR ART.40470115 FAB PZ 5,00000 1,00000 5,00 22

CAD106.7 CARTA PLOTTER GR.90 106,70x50mt 9933003396 PZ 1,00000 21,00000 21,00 22

715201 NASTRO CARTA COMMERCIAL MASK 19X50 9933005724 PZ 1,00000 1,20000 1,20 22

1359 NASTRO CARTA COMMERCIAL MASK 50X50mt 9933000388 RT 1,00000 3,00000 3,00 22

TES702-3 NASTRO TELATO mm38X25mt NERO 702 SYROM TOP QUALI RT 1,00000 12,00000 12,00 22

46470109 CARTONCINO LR 70X100 ROSSO 10FG 220GR FABRIANO 4 CF 1,00000 10,00000 10,00 22

46470115 CARTONCINO LR 70X100 NERO 220GR CF 10 FG FABRIAN CF 1,00000 10,00000 10,00 22

46470111 CARTONCINO LR VERDE 70X100 46470111 220GR 10FG F CF 1,00000 10,00000 10,00 22

46470111 CARTONCINO LR MARRONE 70X100 46470111 220GR 10FG CF 1,00000 10,00000 10,00 22

46470114 CARTONCINO LR 70X100 BLU 46470114 220GR 10FG FAB CF 1,00000 10,00000 10,00 22

42303220 CARTONCINO FABRIANO COLORE 70X100 BIANCO 200GR FG 10,00000 0,90000 9,00 22



5360 COLORI A DITA GIOTTO 750ML BOTTIGLIA COLORI ASSO PZ 6,00000 7,50000 45,00 22

5507 PENNELLO TONDO 400/7 PZ 27,00000 0,70000 18,90 22

5514 PENNELLO TONDO 400/14 PZ 27,00000 1,40000 37,80 22

04404 FILO NYLON 0,40 - ROCCHETTO 100 MT RT 1,00000 3,30000 3,30 22

0604 COLLA UNIVERSALE VINAVIL 250 GR UHU PZ 4,00000 3,50000 14,00 22

4705 SET 6 OMBRETTI GIOTTO MAKEUP CLASSIC F476200 SC 1,00000 13,00000 13,00 22

470800 MATITE GIOTTO MAKEUP 6PZ METALLICI F474100 SC 1,00000 14,00000 14,00 22

La stipulazione del contratto è subordinata alla presentazione da parte dell’impresa affidataria della seguente

documentazione:

a) DICHIARAZIONE attestante il possesso dei REQUISITI DI IDONEITÀ GENERALE E TECNICO-PROFESSIONALE;

b) DICHIARAZIONE DI IMPEGNO A RISPETTARE TUTTI GLI OBBLIGHI DI TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI di cui all’art.

3 della L. n. 136/2010;

C) PATTO DI INTEGRITÀ;

Gli Uffici di Segreteria provvederanno alle verifiche di rito.

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: SanteramoMaria Rosaria - Dirigente scolastico

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Colucci Maria Lucia - Direttore SGA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Maria Rosaria SANTERAMO

Firma digitale


		2024-06-07T10:28:14+0200
	MARIA ROSARIA SANTERAMO




